

Frøfirma vil slå rødder og skabe vækst i Agerbæk

I mere end 20 år har virksomheden Kerneliv.dk fra først Fyn og siden Fredericia solgt frø og spiringstilbehør online. I oktober 2022 overtog ægteparret Ninna og Jesper Christiansen forretningen og flyttede den til deres hjemby Agerbæk med henblik på at drive det som en hobbyvirksomhed ved siden af deres faste jobs. Men efter et halvt års bibeskæftigelse er Jesper nu gået fuld tid på forretningen, mens Ninna stadig hjælper til i fritiden.

Fra jord til bord

Med købet af virksomheden fulgte et varelager med over 1.200 sorter af frø, en lang række spiringstilbehør og haveprodukter samt andre varegrupper inden for bolig, kæledyr og værksted. Et sortiment på ca. 2.300 varenumre, som der skal arbejdes en del med, fortæller Jesper Christiansen:

“Den tidligere ejer har de senere år udviklet sortimentet for at skabe en butik for hele familien, hvor man kunne købe alt fra havefrø til bagagevægte, champagneglas og refleksevenne til hunde - bare for at give nogle eksempler. Vi vil tilbage til kernen og skabe en mere nicheorienteret forretning med speciale i frø og spiring samt det gode grønne liv i haven og på terrassen. Basis i vores forretning er glæden ved at så, dyrke og nyde egne blomster og grøntsager.”

Kerneliv sælger både til private haveejere, til avlere med vejboeder og til virksomheder, der har brug for større mængder frø eller koncepter til at underbygge en bæredygtig, grøn profil.

Et familieprojekt

At Ninna og Jesper blev iværksættere er en afledt effekt af, at ungerne er blevet store og der nu også er plads til andre fælles projekter. Sidste år satte parret et sommerhus i stand sammen og nu er det så en virksomhed, de kaster sig over.

Jesper er oprindeligt uddannet planteskolegartner, men har siden uddannet sig inden for marketing og har de sidste 25 år arbejdet med salg, marketing og ledelse - både som selvstændig og som ansat. Ninna har også arbejdet på flere planteskoler inden hun gik i den pædagogiske retning og blev uddannet pædagog og diplom i ledelse samt proceskonsulent. I dag arbejder hun som pædagogisk leder. Når familiens udsendte søn kommer hjem fra efterskole til sommer, er det også planen, at han skal give en hånd med i forretningen.

Kerneliv.dk er en online butik og hver dag sendes varer til hele Danmark og en gang imellem også til udlandet. Der er etableret afhentningsboks, så man kan bestille online og afhente sin pakke 24/7. Der pt. ikke planer om at åbne en fysisk butik, men med jævne mellemrum er der åbent for lagersalg i Agerbæk.